
Sak 9 b Sak til fylkesårsmøtene i Hedmark Sp og Oppland Sp - 
oppfølging av vedtak om framtidig organisering  
 
 
Forslag til vedtak:  
Årsmøte vedtar arbeidsgruppa sine anbefalinger som er beskrevet i saken. 
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Bakgrunn for saken 
Den 01.01.20 ble Oppland og Hedmark fylker sammenslått til Innlandet fylket. 
Etter nye runder ble det bestemt å videreføre Innlandet som fylke også etter 
01.01.24, men at Hedmark og Oppland består som Stortingsvalgkretser.  
 
Fylkesendringa har ført til at Hedmark Sp og Oppland Sp har gått fra å være 
fylkeslag til å bli fylkesdelslag. I tillegg ble overbygningen Innlandet Sp opprettet 
for å sikre et minimum av samarbeid på de områdene som vedtektene peker på.  
 
Det er laget en rutine på at Hedmark Sp og Oppland Sp skal ha årsmøte på 
samme sted annethvert år for å sikre samarbeid mellom fylkesdelslaga. (sammen 
i 2023, og neste gang i 2025).  
 
Begrepet fylkesdelslag ble tatt inn partiets vedtekter i forbindelse med 
regionreformen. Dette ble gjort for å legge vedtektsmessig til rette for at 
Senterpartiet i all hovedsak kunne videreføre sin organisasjonsstruktur selv om to 
eller flere fylker ble slått sammen som følge av reformen. Mange var opptatt av at 
dette var viktig for å sikre fortsatt god kontakt mellom fylkesnivå og 
kommunenivå i partiet. At Stortinget vedtok å videreføre valgkretsene til 
stortingsvalg ble også fremholdt som et viktig moment i den sammenheng.  



 
For å ivareta organisasjonsmessige oppgaver som følge av 
fylkessammenslåingene ble det tatt inn nye bestemmelser i partiets vedtekter 
som fastslår at det i fylker med fylkesdelslag må opprettes et eget 
samarbeidsstyre bestående av arbeidsutvalgene i fylkesdelslagene og 
gruppeleder i fylkestinget. Dette samarbeidsstyret er blant annet tillagt ansvaret 
for nominasjonsprosessen før fylkestingsvalg, programarbeidet og planlegging, 
gjennomføring og evaluering av fylkesvalgkampen. For fullstendig oversikt se 
§7.7 punkt 1-9 i vedtektene.  
 
På grunn av denne organiseringen har vi i Innlandet tre organisasjoner med 
aktivitet i, noe som gir enkelte ulemper – for eksempel med å ha nok kjennskap til 
hverandre på tvers av organisasjonene. Slik som ved nominasjonsmøte til 
fylkestinget må en ta stilling til ukjente personer fra “det andre” fylkesdelslaget. 
Av organiseringen følger også noen tekniske utfordringer - spesielt regnskapene 
med overføringer mellom de tre organisasjonene kan være krevende å føre rett 
da det er Innlandet Sp som er mottaker av partistøtten, mens aktiviteten og 
bruken av penger er i fylkesdelslagene, mens rapporteringen tilbake til SSB og 
staten skal skje via Innlandet Sp. Samtidig er fordelen med dagens organisering at 
man har aktiviteten “Nær folk”. At det er kort vei mellom partimedlem og 
lokallagsleder, frem til fylkesleder og Stortingsrepresentant er viktig for å sikre at 
medlemmene i partiet får en størst mulig sjanse til innflytelse over utviklingen av 
partiet og landet. 
 
Partikontorene for Hedmark Sp og Oppland Sp ble slått sammen i 2013 og har 
siden da hatt felles kontor. I 2019 ble kontoret omorganisert slik at 
fylkessekretæren ble felles for Hedmark og Oppland, og den andre 
fylkessekretærstillingen ble omgjort til Organisasjonsrådgiver. Argumentet for 
dette var å rydde i oppgaver. Det er naturlig at dette snart blir evaluert for å sørge 
for en formålstjenlig organisering framover.  
 
Det ble derfor vedtatt på årsmøtene i 2023 å sette ned en arbeidsgruppe 
bestående av tre representanter for hvert fylkesdelslag sammen med 
fylkessekretær og generalsekretær.  De skal legge frem sin anbefaling for 
framtidig struktur og organisering på fylkesårsmøte i 2024.  
 
Senterungdommen i Oppland og Hedmark er egne organisasjoner med egne 
budsjett og styrer som ikke er innbefattet i dette arbeidet. Senterkvinnene har ikke 
egne organisasjoner, men er en del av Senterpartiet og det er naturlig at 
Senterkvinnene ender opp med samme struktur som fylkesdelslagene.  
 

Prosessen i 2023  
I løpet av 2023 har en arbeidsgruppe bestående AU i de to fylkesdelslagene, samt 
generalsekretær og fylkessekretær. De som deltatt er, fra Hedmark Sp: Per Martin 
Sandtrøen, Marte Larsen Tønseth og Mona Murud. Fra Oppland Sp: Marit Sletten, 
Bror Helgestad og Geir Martin Steinsli. Fylkessekretær Camilla Aaseth og 
generalsekretær Knut M. Olsen har i tillegg deltatt.   



På landsmøte i mars 2023 ble også vedtektene justert slik at fylkesdelslagene står 
friere i å bestemme antall delegater til sine årsmøter og nominasjonsmøter. Her 
må Oppland Sp og Hedmark Sp legge samme modell til grunn for beregning de 
årene man er samlet til årsmøte.  

6.6.6.8. Utsendinger til fylkeslagets/fylkesdelslagets årsmøte og nominasjonsmøte. 
Valg av utsendinger kan også gjøres på et medlemsmøte. I kommuner med flere lokallag er 
det fellesstyret (jfr. punkt 6.2.) eller et medlemsmøte for medlemmene i hele kommunen som 
velger utsendinger til årsmøte og nominasjonsmøte fra denne kommunen. Årsmøte i 
fylkeslaget/fylkesdelslaget fastsetter samlet antall valgte utsendinger fra lokallagene og 
fordeler disse basert på stemmetall ved siste stortingsvalg. Ved beregning skal forholdstall 
(oddetall) benyttes.  

 
Spørreundersøkelse juni 2023 
Det har blitt gjennomført en spørreundersøkelse for å kartlegge nå-status. 
Spørsmålene handlet om relevans, tilgjengelighet og informasjon fra 
fylkesdelslagene, fylkeskontor og fylkestingsgruppa. Spørreundersøkelse ble 
sendt ut til alle gruppeledere, ordførere og lokallagsledere. Under vises et utdrag 
av svarene.  

 
Figur 1 Fordelingen av svar mellom ulike verv og roller. 

 

 
Figur 2 Respondentenes svar på om de får passe med informasjon (0%), eller oransje/rødt (for lite) eller Blått (for 
mye) fra de fire ulike partene som undersøkelsen fokuserte på.  

 



 
Figur 3 Respondentenes svar på hvor relevant telefonmøtene med gruppeleder for fylkestingsgruppa og 
stortingsrepresentantene er.  

 
Figur 4 Om lag halvparten av respondentene oppgir tidsḱlemma som årsak til at de ikke deltar til tross for at 
relevansen er høy. 

Konklusjonene fra undersøkelsen: Respondentene var i snitt tilfredse med 
tilgjengelighet hos tillitsvalgte og ansatte på fylkeskontoret og med informasjon, 
men det er til tider litt lite informasjon, særlig fra fylkestingsgruppa og 
fylkesdelslaget. Samtidig oppgir flere at de ikke deltar på informasjonsmøtene 
fordi de ikke har tid. Dette er et dilemma: vi har informasjonskanaler, men disse har 
ikke alle tid til å delta i.  
 
Evaluering av valget i 2023  
Spesielt i år med kommune og fylkestingsvalg vil de tre organisasjonene 
Hedmark Sp, Oppland Sp og Innlandet Sp måtte jobbe godt og tett sammen. I 
evalueringa for valget 2023 kommer disse utfordringene fram: 

Organiseringen med Hedmark, Oppland og Innlandet gjør at vi skaper en unødvendig 
avstand mellom fylket og våre velgere. Senterpartiet har en tydelig politikk, og det er 
nødvendig å jobbe hardt med å nå ut til folk både i valgår og i mellomvalgår. En gjenganger 
som er kommentert av flest respondenter, er utfordringene knyttet til å drive valgkamp i 
Innlandet, når partiet er organisert som to fylkeslag: Hedmark og Oppland. To fylkeslag 
med vidt forskjellig kultur, rutiner og holdninger, og med svært ulikt engasjement i forhold til 
valgkampen.  

(...) 

Et annet funn er at det er vanskelig å drive valgkamp for Innlandet når partiet er organisert 
som to fylkeslag: Hedmark og Oppland. Dette skaper forvirring og splittelse, og svekker vår 



profil og synlighet. Utvalget har ikke fått i oppdrag å uttale seg om Senterpartiets 
organisasjonsstruktur i Innlandet. Likevel har vi fått så mange klare tilbakemeldinger på at 
den nåværende organiseringen ikke fører til at vi når de målene vi ønsker, verken når det 
gjelder valgresultat eller bred deltakelse i organisasjonen.  (s.11).  

Arbeidsgruppa sin spørreundersøkelse kommer litt i motsetning til svarene 
gjennom evalueringen av valgkampen. Det er lagt to ulike situasjoner til grunn: en 
med mål om informasjon og kontakt innad i organisasjonen 
(spørreundersøkelsen) og en med mål om å nå ut til folk og slik få velgere 
(valgkamp). Slik sett virker det som at dagens organisering sliter mer i valgkamp 
og i politiske sammenhenger enn i «dagliglivet» i lokallagene.  

 

Senterpartiets vedtekter sine bestemmelser for fylkesstruktur 
 
§ 7. Fylkeslaget/fylkesdelslaget 
7.7. Samarbeidsstyre i fylker med fylkesdelslag.   
I fylker der partiet har valgt å ha fylkesdelslag skal det etableres et samarbeidsstyre 
bestående av arbeidsutvalgene i fylkesdelslagene og gruppeleder i fylkestinget, jfr. punkt 7.2. 
Samarbeidsstyret møtes til konstituerende møte i etterkant av at fylkesdelslagene har 
avholdt årsmøte, og velger leder og nestleder for ett år. En av lederne for fylkesdelslagene 
skal være leder for samarbeidsstyret.   
 
Samarbeidsstyret er det fungerer som årsmøte i Innlandet Senterparti nå. Medlemsarenaer i 
Innlandet Senterparti har så langt vært nominasjonsmøter til fylkestingsvalget og 
programmøte. Et alternativ til dagens modell er å la årsmøte i Innlandet Senterparti bestå av 
delegatene fra Oppland Sp og Hedmark Sp sine årsmøter de årene man uansett er samlet. Da 
kan fylkestingsgruppa annet hvert år forankre sin politikk i et felles årsmøte, og årsmøte i 
Innlandet kan bestå av flere medlemmer enn de sju som stiller på årsmøtet i dag. Ulempen 
med dette er at det er mange delegater, og at det er viktig å presisere hva som er Innlandet 
Sp sine oppgaver og hva som er fylkesdelslagene sine oppgaver og dermed hva som skal 
bestemmes hvor.  
 

Innlandet Senterparti er tillagt ansvaret for følgende oppgaver 
7.7.1. Nominasjonsarbeidet til fylkestingsvalget, herunder oppnevning av nominasjonskomité 
og innkalling til og gjennomføring av nominasjonsmøte. Nominasjonskomiteen består av et 
likt antall representanter fra hvert av fylkesdelslagene. I tillegg oppnevner 
Senterungdommen og Senterkvinnene en representant hver pr. fylkesorganisasjon 
(fylkeslag/fylkesdelslag). Endelig nominasjon av kandidater foretas av et nominasjonsmøte 
som er sammensatt i henhold til partiets vedtekter, jfr. paragraf 8.  
 
7.7.2. Utarbeidelsen av nytt fylkestingsvalgprogram, herunder oppnevning av programkomité 
og innkalling til møte for endelig behandling av programmet. Programkomiteen består av et 
likt antall representanter fra hvert av fylkesdelslagene. I tillegg oppnevner 
Senterungdommen og Senterkvinnene en representant hver pr. fylkesorganisasjon 
(fylkeslag/fylkesdelslag). Endelig programbehandling finner sted i et felles møte for 



fylkesdelslagene. Møtet sammensettes i henhold til partiets vedtekter for sammensetning av 
årsmøte i fylkeslag/fylkesdelslag. 
 
7.7.3. Planlegging, gjennomføring og evaluering av fylkestingsvalgkampen.  
 
7.7.4. Sammenkalle partiets gruppe i fylkestinget etter nyvalg og medvirke til at den blir 
konstituert med leder og nestleder, og sørge for best mulig representasjon i 
fylkeskommunale verv, jfr. punkt 7.5.6.3. 
 
7.7.5. Medvirke til best mulig kontakt mellom partiets representanter i fylkestinget og andre 
fylkeskommunale ombud, og mellom fylkesstyret og medlemmer av aktuelle fylkespolitiske 
organer og utvalg, bl.a. gjennom rådsmøter, jfr. punkt 7.5.6.3.  
 
7.7.6. Sammen med fylkestingsgruppa arbeide for at Senterpartiet skal være en politisk 
drivkraft i fylket. Samarbeidsstyret har som oppgave å bidra til at partiorganisasjonen har god 
dialog og godt samarbeid med fylkestingsgruppa. Det skal etableres gode 
samhandlingsarenaer mellom fylkestingsgruppe og partiorganisasjon.  
 
7.7.7. Søke om offentlige tilskudd, fordele tilskuddet på fylkesdelslagene, sammenstille 
regnskapene og foreta samlet regnskapsrapportering til SSB. Revidering av samlet regnskap 
for partiarbeidet i fylket skal gå på rundgang blant fylkesdelslagenes  
revisorer.  
 
7.7.8. Forvalte eventuelle fylkeskommunale tilskudd til partiet.  
 
7.7.9. Utarbeide en rapport en samarbeidsstyrets virksomhet som legges fram på 
fylkesdelslagenes årsmøter. I tillegg til rapport  
om virksomheten skal også regnskap og budsjett legges fram på fylkesdelslagenes årsmøter 
til orientering. 

 
Oppstilling av agenda til årsmøte i fylkesdelslagene jf. partiets vedtekter  
 
7.6.3. Årsmøtet bestemmer selv sin forretningsorden og sakliste, som skal inneholde: 
 
7.6.3.1. Valg av møteleder(e). 
 
7.6.3.2. Styrets melding om virksomheten i fylkeslaget/fylkesdelslaget siden siste årsmøte. 
 
7.6.3.3. Revidert regnskap for fylkeslaget/fylkesdelslaget. 
 
7.6.3.4. Melding om Senterpartigruppens virksomhet i fylkestinget. 
 
7.6.3.5. Styrets forslag til retningslinjer for partiarbeidet fremover, og i valgår styrets forslag 
til plan for valgkampen.  
 
7.6.3.6. Budsjett for fylkeslaget/fylkesdelslaget. 
 



7.6.3.7. Antall medlemmer i styret. 
 
7.6.3.8. Foreta følgende valg (pkt. 7.6.3.8.1. - 7.6.3.8.4. og 7.6.3.8.8. for to år): 
 
7.6.3.8.1. Leder, velges på årsmøte i mellomvalgår.  
 
7.6.3.8.2. To nestledere, henholdsvis 1. og 2., velges på de årsmøter lederen ikke er på valg. 
Blir en av nestlederne valgt til leder,  
velges ny nestleder for ett år. 
 
7.6.3.8.3. Studieleder, velges på årsmøte i mellomvalgår.  
 
7.6.3.8.4. Styremedlemmer (Se punkt 7.3.) 
Lederen eller nestlederen og halvparten av styremedlemmer velges første gang for ett år, slik 
at halvparten av de årsmøtevalgte  
styremedlemmene går ut hvert år. 
 
7.6.3.8.5. Vararepresentanter for hele styret. 
 
7.6.3.8.6. Representant med vararepresentant til Senterungdommens 
fylkesstyre/fylkesdelsstyre. 
 
7.6.3.8.7. Utsendinger til landsmøtet. Fire utsendinger fra hvert stortingsvalgdistrikt, pluss et 
antall lokallagsrepresentanter på grunnlag av medlemstallet (inkl. medlemmer i 
Senterungdommen) ved utgangen av siste årsskifte før landsmøte. (Se punkt 10.2.4.) 
 
7.6.3.8.8. To revisorer. 
 
7.6.3.8.9. Valgkomité for neste årsmøte. 
 
7.6.3.8.10. Medlemmer i nemndene som årsmøtet beslutter nedsatt. 
 

Gruppa sine anbefalinger til årsmøtene  
 
Innlandet Sp sitt ansvar 
Generelt skal alt som vedtektene peker på, skal være Innlandet Sp sitt ansvar. 
Være seg: 
-Nominasjonsmøte før fylkestingsvalget 
-Programarbeid før fylkestingsvalget 
-Fylkesvalgkamp – gjennomføring og evaluering  
-Sørge for at fylkestingsgruppa er tett knyttet til resten av organisasjonen  
-Søke tilskudd og sammenstille regnskap og rapportere til SSB.  
-Utarbeide en rapport en samarbeidsstyrets virksomhet som legges fram på 
fylkesdelslagenes årsmøter. I tillegg til rapport om virksomheten skal også 
regnskap og budsjett legges fram på fylkesdelslagenes årsmøter til orientering. 
Se full oversikt over Innlandet SP sitt ansvarsområde her.  
 



Organisering av kontoret, økonomi og ansatte  
Det er et fylkeskontor i Innlandet Senterparti. De som jobber på fylkeskontoret nå 
er en fylkessekretær i 100% stilling, organisasjonssekretær i 100% stilling og en 
ungdomssekretær i 50% stilling. Dette er en organisering som fungerer godt og 
ønskes videreført. Driften av fylkeskontoret ligger til Innlandet Senterparti. Alle er 
ansatt i Senterpartiets Hovedorganisasjon. Fylkessekretær har generalsekretæren 
som sin overordnede. Lederne av fylkesdelslagene er daglige arbeidsledere for 
fylkessekretæren. Organisasjonssekretæren og ungdomssekretæren har 
fylkessekretæren som nærmeste overordnede og daglig leder.  
 
Det opprettes ett overordnet regnskap for Innlandet, med underregnskap 
(kostnadsbærere) for Hedmark og Oppland. Fordeler med dette er at det er ett 
regnskap som trenger revisjon og ikke tre som i dag.  
 
Innlandet Senterparti har utgifter ifm 

• lønn til ansatte  
• administrativ drift 
• forsikringer 
• landsmøtet 
• innkjøp  
• fellesmøter Oppland/Hedmark  
• fylkesvalgkamp  

 
Hedmark og Oppland har utgifter ifm 

• Studieforbundet 
• Senterkvinnene  
• Styremøter 
• Fylkesårsmøter  
• Stortingsvalgkamp og nominasjons- og programarbeid knyttet til dette.  
• Styrehonorarer 
• Lokallagssamlinger 
• Ordførersamlinger 
• Folkevalgtsamlinger 

Fylkesdelslagene i Hedmark og Oppland beholder sine egenkapitaler på egne 
sparekontoer under Innlandet SP.  Fremtidig overskudd etter drift i Innlandet Sp 
skal deles ut ifra stemmetall ved sist fylkestingsvalg på Oppland Sp og Hedmark 
Sp. Overskudd defineres som sum statlige overføringer minus kostnadene til 
felles administrasjon og drift av kontoret, samt utgifter til fellesmøter og aktiviteter.  
 
Årsmøter  
Årsmøtene til Oppland og Hedmark arrangeres på samme sted annethvert år 
(neste gang i 2025). De årene man er samlet avholdes også årsmøte i Innlandet Sp 
der delegatene fra Oppland og Hedmark til sammen er årsmøte i Innlandet. De 
årene man er fra hverandre skal årsmøte i Innlandet Sp avholdes som vedtektene 
beskriver – med AU fra begge lag, fylkessekretær og gruppeleder i fylkesting som 
deltagere.  
Se oppstilling av saksfordeling jf. partiets vedtekter her.  



 
Beregning av delegater til årsmøtene   
Når fylkesdelslagne er hver for seg kan årsmøtene eller fylkesstyret vedta en 
beregningsmodell som passer fylkesdelslaget. Når vi skal være sammen må vi ha 
en felles beregning. Det er formålstjenlig å gå noe ned. Gruppa foreslår at begge 
lag kan ha de faste delegatene pluss 75 til fordeling mellom lokallagene. Dette vil 
gi begge fylkesdelsslag en delegasjon på ca. 165 delegater, og årsmøte i 
Innlandet blir på 330 delegater.  
 
Samhandling mellom fylkesdelslaga, fylkeslaget, fylkestingsgruppa og lokallaga 
Etter fylkesårsmøtene må det sendes informasjon ut til lokallaga i Innlandet med: 
- de nye fylkesstyrene i begge fylkesdelslag 
- det nye styret i Innlandet Sp 
- kontaktinfo til fylkestingsgruppa 
- de ansatte på kontoret  
Samt hva fylkesstyret, fylkestingsgruppa og kontoret kan bistå lokallaga med. 
 

Samhandling mellom Oppland Sp og Hedmark Sp og fylkestingsgruppa  
Det avholdes to felles møter årlig mellom styret i Oppland Sp, Hedmark Sp og 
fylkestingsgruppa. Disse skal avholdes før juni- og desembertinget når sakene til 
de fylkestingene og fylkesbudsjettforslaget blir lagt fram og i god tid før 
fylkestingets gjennomføring.  Dette vil være en arena for felles oppdatering og 
forankring. Datoene skal ligge i arbeidsplanen for året og vedtas på årsmøtene.  
 
Fylkestingsgruppa skal, ca. en uke før møtene, sende møtedatoer og saklister for 
møter i fylkestinget og fylkesutvalg til alle ordførerne, lokallagsledere og 
gruppeledere, samt fylkesdelsstyrene i Innlandet til informasjon om aktivitet.  
 
AU i Innlandet Sp og gruppeleder har et møte før hvert fylkesting utenom juni- og 
desembertinget der gruppeleder presenterer sakene som skal opp i fylkestinget. 
Det betyr fylkesting i februar, april og oktober. Dersom det er saker som trenger 
avklaringer eller forankring mellom disse møtene, er det opp til gruppeleder å ta 
dette opp i Innlandet Sp (AUene + gruppeleder).   
 
Dersom man ønsker å forankre eller få innspill fra lokallagene må dette tas via 
fylkesdelslagene på denne måten: 
 



 
Figur 5 Viser hvordan fylkestingsgruppa kan løfte ting til Innlandet Sp for forankring og avklaring. Fylkestingsgruppa står 
også fritt til å ha dirkete kontakt og informasjon til lokallagene og fylkesdelsstyrene.  

 
Samhandlingsmøter for alle medlemmer i Innlandet  
Telefonmøtene en gang i måneden mellom medlemmer, fylkestingsgruppa og 
stortingsgruppa må videreføres. For å involvere alle så bør stortingsrepresentanter 
i både Hedmark og Oppland ha mulig til å bruke arenaen. Det skal gjennomføres 
Teamsmøte med informasjon fra begge stortingsbenkene og fylkestingsgruppa 
en gang i måneden. Møtet gjennomføres slik at den ene stortingsbenken 
begynner, så er det fylkestingsgruppa før den andre stortingsbenken avslutter. Da 
vil fylkestingsgruppa få informasjon fra både Hedmark og Oppland sine 
stortingsrepresentanter og medlemmer. Teamsmøte bør sendes som 
kalenderinvitasjon.  
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